
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind modificarea Hotărârii nr.286/26.08.2021 a Consiliului Local al  

Municipiului Giurgiu  
 

 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

         Având în vedere:  
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la  
nr.81.085/13.09.2023; 
         - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Urmărire, 
Executare Contracte, înregistrat la nr.81.885/14.09.2023;  
          - Hotărârea nr.286/26.08.2021 a Consiliului Local al Municipiului Giurgiu privind 
aprobarea documentației de atribuire în vederea concesionării prin licitaţie publică a 
unui teren, identificat prin număr cadastral 41363, aparţinând domeniului privat al 
Municipiului Giurgiu, situat în strada Amforei, nr.2C; 
        - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
         - prevederile Hotărârii nr.256/25.08.2022 a Consiliului Local privind aprobarea 
Regulamentului de concesionare a bunurilor imobile ce aparțin domeniului public și 
privat al Municipiului Giurgiu; 
         - prevederile art.308, art.309, art.312 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
prevederile art.466, alin.(8), art.467, alin.(5) din Legea nr.227/2015 Codul Fiscal, 
prevederile Legii nr.50/1991, republicată şi modificată, privind autorizarea executării 
lucrărilor de construcţii, prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.37/2011 privind 
aprobarea Planului Urbanistic General al Municipiului Giurgiu, cu modificările 
ulterioare și prevederile art.58 și art.59 din Legea nr.24/2000, privind Normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările 
ulterioare. 
 
         În temeiul art.129, alin.(2), lit.„c”, alin.(6), lit.„a” şi art.139, alin.(3), lit.„g” din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

         Art.I. Se modifică Hotărârea nr.286/26.08.2021 a Consiliului Local al Municipiului 
Giurgiu, privind aprobarea documentației de atribuire pentru licitația publică de 
concesionare a unui teren identificat prin număr cadastral 41363, aparținând  
domeniului privat al Municipiului Giurgiu, situat în strada Amforei, nr.2C, în sensul 
înlocuirii anexei – Documentația de atribuire, cu prezenta anexă care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 



 
 

 

2 

2 

         Art.II. Celelalte articole din Hotărârea Consilului Local al Municipiului Giurgiu,  
rămân neschimbate. 
         Art.III.  Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu,  
Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Urmărire, Executare Contracte, Direcției 
Urbanism din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu și 
Direcției de Impozite și Taxe Locale Giurgiu. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
                  Damian Marian                                            Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 28 septembrie 2023        
Nr. 270    

              Adoptată cu un număr de 18 voturi pentru, din totalul de 18 consilieri prezenţi 




















































	270
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	289_fs.



